RESPONSI

hoc ve si (hexametro) verba responsi in entus...consequentiā primus deus vates comprehendit : DIOM ,AG 3, 484, 9

RESTITUO

si (Orphilochio) inferiora restituas, quae Archilochus amputavit, facies iambicum plenum
restitu (angelico nōtro) quam libet in ultimā syllabā, et in plebis hexamētrū : DIOM ,AG 3, 511, 1
: DIOM ,AG 3, 512,26

RESTITUTO (SPIRITUS)

ubi dīa...PO...in...confinio retentus spiritus ac restitutus adfert...compositioni firmitatem : DIOM ,AG 2, 469,19

RESUMO (SF RITUM)

pronuntiando reticere quis debet, quia spiritus..quādam defectione vincatur, deinde resumatur : DIOM ,AG 2, 438,20

RETENTUS (S'IRITUS)

ubi duae...PO...in...confinio retentus spiritus ac restitutus adfert...compositioni firmitatem : DIOM ,AG 2, 469,18

RETICEO

pronuntiando reticere quis debet, quia spiritus..quādam deflectione vincatur, deinde resumatur : DIOM ,AG 2, 438,19

RETORRIDA (S)

Syllabae..retorridae sunt quae mutam habent extremam, ut hic hoc : DIOM ,AG 2, 428,26

Syllabae..sunt asperae..leves..procerae..retorridae..barbarae..graeculae..durac..molles : DIOM ,AG 2, 428,23

RETROACTUS (I)

dactulum..nūc temporibus parem sed retroactum appellari constat anapaeston : DIOM ,AG 2, 465,16

REVOCO (ST)

Qualitas II..infinita..diversis versibus et metris a tertio versu vel quarto strophen revocat : DIOM ,AG 3, 501, 7

RHETORICA (ARS)

composit one...hanc...prosaे orationi convenire...artium rhetoriarum praeceptores adserunt
ad orato rias virtutes (compositionem) pertinere artium rhetoriarum praeceptores adserunt : DIOM ,AG 2, 464,29
: DIOM ,AG 2, 464,29

RHETORICE

grammat de sola litteralis est, ex qua rhetorice et poētice consistunt : DIOM ,AG 2, 421,10

RHETORIC I (GENUS)

struct ūae observatio bipartita..alterum quod ab genere rhetorico trahitur..alterum...
quod g nūs...possis grammaticum, illud rhetoricum magis dicere : DIOM ,AG 2, 465, 2
: DIOM ,AG 2, 465, 8

quod a genere rhetorico trahitur (in structura)...et est..incisum..membrum..periodus : DIOM ,AG 2, 465, 2

RHYTHMOS

ex hoc dicit tenores et numeros sonos, quos Graeci rhythmos et phthóggous vocant : DIOM ,AG 3, 474,25

RI (S)

appellatio...i terminata...nominativo acceptis S i et us significat eum qui eam rem...praestat : DIOM ,AG 1, 326,11
si...detracta a i (nominativo)...pro ri et us S adieceris o et us, erit locus qui...res..habet : DIOM ,AG 1, 326,15

RIXO

Ex consonantibus quae in se incidentes stridere et quasi rixari videntur uitanda iunctura est : DIOM ,AG 2, 467,15

ROMANA (LINGUA)

Latinitas est incorrupte loquendi observatio secundum Romanam linguam : DIOM ,AG 2, 439,15

ROMANUS (SERMO)

barbarismus est contra Romani sermonis legem aut scripta aut pronuntiata vitiouse dictio : DIOM ,AG 2, 451,26
Saloecismus est contra nationem Romani sermonis disturbans orationem et vitium... : DIOM ,AG 2, 453,21

RUDA (DICTIO)

nimiae artis opinio fugienda est et interponenda simplicitas rudis atque imperitiae dictionis : DIOM ,AG 2, 471,12

RUSTICITAS

rudibus praestare cognoscimur, qui rusticitatis enoritate incultique sermonis ordine sauciant : DIOM ,AG 0, 299,20

RUTILUS

aiunt hunc trochaicum Aeruncos rutillum nuncupavisse : DIOM ,AG 3, 478, 7

RYTHMICA (COMPOSIT.)

hi (Idaei Dactyli)...rythmica etiam pedis dactyli compositione celavere vocem infantis : DIOM ,AG 3, 478,19
amphimacrus...creticus quoque, quis Cretes saltando eius rythmica compositione utebantur : DIOM ,AG 3, 479,16

RYTHMICA (FORMA)

paeonica (forma), quam plerique rhythmicam esse dixerunt : DIOM ,AG 3, 501,19

RYTHMICA (RATIO)

ratione rhythrica...vitium quod erat in fine versus (hypermetri) continuatio sequentis emendat : DIOM ,AG 3, 494,25

RYTHMICUM (PÆM)

Paeonicum metrum, quod plerique rhythmicum esse dixerunt, constat priore paeone : DIOM ,AG 3, 506, 9

RYTHMULUS

music...ociori melo intenti ex rotæ situ et...motu rhythmulum eius (TR) et tonum designant : DIOM ,AG 3, 478, 2

RHYTHMUS

rythmum, qui latine numerus vocatur

: DIOM , AG 3, 513, 1

Rhythmus est pedum temporumque iunctura cum levitate sine modo
ali si sic, rythmus est versus imago modulata servans numerum syllabarum...
rythmus est versus imago modulata ... positinem saepe sublationemque continens
metrum est quod certis pedum quantitatibus qualitatibusque rythmo discriminatur
distat enim metrum a rythmo

: DIOM , AG 3, 473,22

: DIOM , AG 3, 473,23

: DIOM , AG 3, 473,23

: DIOM , AG 3, 474, 5

: DIOM , AG 3, 474, 5

rythmi certa dimensione temporum terminantur

: DIOM , AG 2, 468, 1

rythm...pro nostro arbitrio nunc brevius artari nunc longius provehi possunt
non desunt qui...reprehendant...Sallustium quoque in principio Tugurhae a rythmo coepisse
rythmus autem temporum ac syllabarum pedumque congruentia infinitum multiplicatur ac profluit
Harr...dicit inter rythm...et metrum hoc interesse quod inter materiam et regulam
Hexametrum horum plerique ita adcumularunt ut facerent talen rythmum, "et mediis...titus ama"

: DIOM , AG 2, 468, 13

: DIOM , AG 3, 474, 7

: DIOM , AG 3, 513, 1

: DIOM , AG 3, 516,18

neque rythmis neque metris oratorem uti decet, ne non dicere sed carmen canere videatur

: DIOM , AG 2, 468, 5

DE RYTHMO

: DIOM , AG 3, 473,21

omnis autem structura constat rythmis et pedibus et metris

: DIOM , AG 2, 468, 1

nulla non pars orationis in aliquas rythmi aut metri speciem potest figurari

: DIOM , AG 2, 468,15

trochaeus..in clausula..ponitur..si..praecedat..AM, nisi quod haec clausula in rythmum cadit

: DIOM , AG 2, 469,14

facit..tribrachys ad clausulam praecedente cretico..: ceteris P antepositis in rythmum labitur

: DIOM , AG 2, 470, 1

anapaestus...mollis et fluens atque in rythmi modum profluens trochaeo anteposito

: DIOM , AG 2, 470, 8

Poetica est fictae verseve narrationis congruenti rythmo ac pede composita metrica structura

: DIOM , AG 3, 473,16

ARIS ARC PHAL ASCL GLVC..infinitum possunt variari beneficio rythmororum quorum..fuit compositio

: DIOM , AG 3, 501,27

alienum..pedem metra nisi recipient, modus non facile finitur et magis rythmus est quam metron

: DIOM , AG 3, 513, 1

S

d...praeponitur quoque litteris consonantibus numero septem his, c g l p r s t

: DIOM , AG 2, 424,11

s...item praepositiva t consonanti tantum, ut status

: DIOM , AG 2, 425,25

s..liquidarum legem mutat, si quidem illae subiunctae mutis utramque potestatem possident

: DIOM , AG 2, 429,29

s...liquidarum legem mutat..haec vero plurimum sibi defudit

: DIOM , AG 2, 429,29

s...non solum enim subiungitur (mutis) verum etiam...praeposita loco liquidae fungitur

: DIOM , AG 2, 429,29

nomina Latina nominativo casu singulari...terminantur...semivocalibus sex, l m n r s x...

: DIOM , AG 1, 303, 5

Litterae quibus utimur XXXII hae sunt, a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u x y z

: DIOM , AG 2, 421,32

consonantes vero sunt sedecim, b c d f g h k l m n p q r s t x

: DIOM , AG 2, 422,24

semivocales sunt septem, f l m n r s x; sed adiecta z octo fiunt

: DIOM , AG 2, 422,30

nomina..per duodecim ultimas litteras..finiuntur..sex semivocales, l m n r s x, unam mutam, t

: DIOM , AG 3, 492,26

nomina Latina nominativo..singulari..terminantur..a e i o u..l m n r s x..t..sunt qui addunt c

: DIOM , AG 1, 303, 5

ex his (semivocalibus) x duplex...ante quam inventam g et s vel c et s veteres scriptabant

: DIOM , AG 2, 422,31

pro hac (z) veterum quidam i vocalem, non nulli duas s ponere solebant

: DIOM , AG 2, 422,33

p et s simul positae ps Graecam adserunt litteram

: DIOM , AG 2, 423,18

x..constat..ex c et s..aut ex g et s..sed sunt nomina in quibus neque c neque g..ut nix nivis

: DIOM , AG 2, 426, 4

x..constat..ex c et s..aut ex g et s..sed sunt nomina in quibus neque c neque g..ut nix nivis

: DIOM , AG 2, 426, 5

p in hac (z) veterum duabus s utebantur, ut Messentius

: DIOM , AG 2, 426,10

con..praepositi complexa f vel s subiunctas l producta o pronuntiabitur: f, ut...s, ut...

: DIOM , AG 2, 433,16

con..praepositi...aliis litteris (ac f, s) praeposita corripitur

: DIOM , AG 2, 433,18

S (OMS)

- S consonans semivocalis suae cuiusdam potestatis praepositiva vocalibus et subiunctiva : DIOM , AG 2, 425,25
 L consonans muta praepositiva liquidarum et vocalium et eadem subiunctiva p c s consonantium : DIOM , AG 2, 425,29
- S (I)
- s littera sua cuiusdam potestatis est ideoque apud Graecos monadikón appellatur : DIOM , AG 2, 423, 3 X
 s littera...quae in metro plerumque vim consonantis amittit : DIOM , AG 2, 423, 3
 s littera...quae syllabae ratione communis velut sibilis posita vim consonantis amittit : DIOM , AG 2, 429,29

- nomina..(e productae) adiecta s L faciunt..producta novissima S nomin. accus. vocat. pluralem : DIOM , AG 1, 304,28
 Nomina..(e correptae) adiecta s L nomin. et accus. et vocat. pluralem..producta ultima syllaba : DIOM , AG 1, 305,10
 Nomina..(e correptae) adiecta s L..interdum correpta ultima (S) nomin. et vocat. pluralem : DIOM , AG 1, 305,10
 quae (nomina) nominativo singulari..sive monosyllaba sive polysyllaba..n et s L terminantur : DIOM , AG 1, 306,10
 quae (nomina) nominativo singulari...n et s litteris terminantur qua libet praeposta vocali : DIOM , AG 1, 306,10
 prima (coniug.)..indicativo..praesenti secunda persona..singulari a producta et s L terminatur : DIOM , AG 1, 347, 4
 secunda (coniug.)..secunda persona verbo activo...e producta ante novissimam s L terminatur : DIOM , AG 1, 347, 8
 in et con praep., si..compositae..ut s aut. 1 littera consequatur, plerumque producuntur : DIOM , AG 1, 409, 3
 x littera composita, quam ideo duplē dicimus, quoniam constat ex c et s litteris : DIOM , AG 2, 425,35
 Communis syllaba..cum correptam vocalem duae consonantes secuntur quarum prior s littera est : DIOM , AG 2, 429,29
 conv.praepositio complexa f vel s subiunctas L producta o pronuntiabitur: f, ut...s, ut... : DIOM , AG 2, 433,15

SAECULARE (CARMEN)

- Hi versus qui carmen saeculare appellantur Sapphicum metrum (SAPH ST I) habent : DIOM , AG 3, 529,23

SAPPHICA (ST I) *

- sunt eius (Sapphicae strophae I) tres versus pares : DIOM , AG 3, 519, 9
 quartus (versus in SAPH ST I), qui brevis est, recipit strophēn : DIOM , AG 3, 519,14
 quartus (versus in SAPH ST I= adonius)...kōlon dactylikēs dipodīas appellatur : DIOM , AG 3, 519,14
 quartus (versus in SAPH ST I= adonius) scanditur sic, dactylus spondeus, "terruit, urbem" : DIOM , AG 3, 519,14
 decima ode tetracolos Sapphicum metrum hendecasyllabum (Sapphica strophe I) habet : DIOM , AG 3, 521, 5
 unus (Sapphicae ST I versus= SAPH)...ex duobus CHIA et BA... "Mercuri fa,cunde nepos, Atlantis" : DIOM , AG 3, 521, 6
 versu quarto (adonio) recipit (Sapphica ST I) strophēn heroicē telicen dimetron, DA SP : DIOM , AG 3, 521, 9
 Hi versus qui carmen saeculare appellantur Sapphicum metrum (SAPH ST I) habent : DIOM , AG 3, 529,23